Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO Nº 1.452/2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III
e XI da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição Federal;

Considerando o Edital n. 001/2014/AGE, que dispõe sobre o Concurso Público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para o cargo de Auditor de Estado, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 10 de
dezembro de 2014;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do Concurso Público, conforme Edital Complementar nº 18 ao
Edital nº 001/2014/AGE publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 20 de abril de 2016;

Considerando Edital de Retificação do prazo de validade do concurso público referente ao edital nº 001/2014/AGE/MT,
publicado no Diário Oficial de 25/11/2021 e a retificação publicada no Diário Oficial de 19/08/2022;

Considerando os termos do processo n. CGE-PRO-2022/01105;

Considerando, finalmente o que determina os itens 16.5 e 16.6 do Edital n. 001/2014/AGE.

R E S O L V E:

Nomear para a Controladoria Geral do Estado - CGE, no cargo de Auditor do Estado, o candidato que segue:

CARGO:  AUDITOR DO ESTADO

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO  NFC

44 20150462 LEONARDO VOLPATO
PAZIN **/**/1985 1****57-5 119,60

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 14 de março de 2023.

MAURO MENDES

Governador do Estado

MAURO CARVALHO JUNIOR

Secretário-Chefe da Casa Civil

BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

PAULO FARIAS NAZARETH NETTO

Secretário Controlador Geral do Estado

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ca8724e8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:32:05-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial